TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4374/TCHQ-KTTT
V/v: thông báo dừng miễn thuế
đối với phôi thép NK
	Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2005

Kính gửi : Cục hải quan các tỉnh thành phố

Theo phản ánh của Hiệp hội thép Việt Nam, phôi thép là mặt hàng trong nước đã sản xuất được, tuy nhiên hiện nay có một số doanh nghiệp đang được hưởng ưu đãi về thuế đối với phôi thép nhập khẩu, tạo sự cạnh tranh không lành mạnh, ảnh hưởng đến thị trường mặt hàng thép thành phẩm. Trong khi chờ Bộ Tài chính trao đổi ý kiến với Bộ Thương mại, Bộ Công nghiệp, Bộ Kế hoạch và Đầu tư về vấn đề trên, Tổng cục Hải quan yêu cầu:

1- Cục Hải quan tỉnh Thanh Hóa dừng việc ưu đãi thuế nhập khẩu cho số lượng phôi thép nhập khẩu còn lại trong năm 2005 của Công ty TNHH cán thép Tam Điệp.

2- Các Cục Hải quan tỉnh, thành phố không thực hiện việc miễn thuế đối với các lô hàng phôi thép nhập khẩu của tất cả các doanh nghiệp đăng ký làm thủ tục nhập khẩu mặt hàng này tại các cửa khẩu.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và triển khai thực hiện gấp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ Bộ (để báo cáo);
- Vụ CS thuế;
- Lưu: VT, KTTT (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu